
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: PM055861/2017-2102/Bř Číslo smlouvy zhotovitele: 002/2017

DODATEK č .1 ke  smlouvě  o  d í lo

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a ust. § 2586
a následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):

2. Zhotovitel:
VDP STAVBY a.s.
Sídlo: Komenského 315, 788 15 Velké Losiny
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu B,

vložce 1169
Zastoupen: Radkem Sedláčkem, předsedou představenstva
IČO: 65138333
DIČ: CZ65138333
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

II.
Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami byla dne 9. 3. 2017 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele
PM13142/2017-504, číslo smlouvy zhotovitele: 002/2017, na akci „Úprava Krupé – Staré
Město, ř.km 9,472 – 10,702“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. V průběhu provádění díla (při odkrytí stávajících konstrukcí od nánosů a jejich očištění) dochází
k upřesnění skutečného rozsahu poškození, který je částečně v rozporu s projektovou
dokumentací. Dle zjištěného skutečného rozsahu poškození stávajících konstrukcí je následně ze
strany objednatele odsouhlasen rozsah nezbytných oprav.
Rozsah opravy musí být zároveň přizpůsoben i možnému kácení břehových porostů (v PD bylo
počítáno s kácením v počtu 133 ks stromů, zatímco ve skutečnosti je dle rozhodnutí o povolení
ke kácení č.j. MUSP 6129/2017 možno pokácet pouze 30 ks stromů).
Při obnově dřevěných prahů bylo zjištěno skalní podloží, které neumožňuje beranění ocelových
pilot dle návrhu v projektové dokumentaci. Toto si vyžádalo změnu technologie provádění, která
zajistí stabilitu obnovovaných prahů. Namísto beraněním pilot budou prahy kotveny do koryta
toku pomocí upevňovací konstrukce, jejíž parametry byly odsouhlaseny projektantem.  Výroba
této upevňovací konstrukce (svařováním) vyžaduje další časový prostor. Z výše uvedených
důvodů není zhotovitel schopen zrealizovat dílo v termínu stanoveném smlouvou o dílo.



Strana 2 (celkem 2)

3. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následující změně
smlouvy o dílo:

V čl. III. Doba a místo plnění se v odst. 1. mění termín dokončení díla:

Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 15. 11. 2017

Ostatní ujednání v tomto odstavci se nemění.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Změnový harmonogram prací, který současně

plně nahrazuje Přílohu č. 2 smlouvy o dílo..
3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky)
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto
smlouvu uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
5. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

6. Dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.

V Brně dne ……………….. Ve Velkých Losinách dne ………………………

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. VDP STAVBY a.s.

MVDr. Václav Gargulák Radek Sedláček
generální ředitel předseda představenstva




